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Grupa Kapitałowa PGNiG zmierza 
do tego, aby być coraz bardziej 
nowoczesną organizacją dzia-
łającą w formule logicznie upo-
rządkowanej i optymalnej grupy  
kapitałowej, zarządzanej przez 
cele oraz zorientowanej projektowo 
na realizację przedsięwzięć.

Strategia
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Grupa Kapitałowa PGNiG zmierza do tego, aby być coraz bardziej 
nowoczesną organizacją działającą w formule logicznie uporząd-
kowanej i optymalnej grupy kapitałowej, zarządzanej przez cele 
oraz zorientowanej projektowo na realizację przedsięwzięć.

Grupa Kapitałowa PGNiG poszukuje możliwości coraz lepszego wy-
korzystania efektów synergii i skali, a także dąży do takiego upo-
rządkowania swojej struktury, które zagwarantuje tak wzrost war-
tości, jak i zminimalizuje ryzyko operacyjne. Oferta produ ktowa 
Grupy Kapitałowej PGNiG w coraz większym stopniu opierać się bę-
dzie na nowoczesnych rozwiązaniach energetycznych, bazujących 
na zastosowaniu gazu ziemnego w powiązaniu ze świadczeniem 
komplementarnych usług. Dla spółki najważniejsza jest dbałość 
o komfort klientów indywidualnych i biznesowych, stąd szczegól-
ny nacisk kładziony jest na niezawodność i ciągłość działania. 

Nadrzędnym celem strategicznym jest długofalowy, zrównoważony 
wzrost wartości, co wymusza systematyczny rozwój na rynku krajo-
wym i międzynarodowym. Dobra kondycja finansowa Grupy Kapita-
łowej PGNiG oznacza wzrost bezpieczeństwa energetycznego kraju. 

Priorytety strategiczne to:
zwiększenie skali działalności poprzez wydłużenie łańcucha  »
wartości, obejmującego w sposób kompleksowy wszelkie ak-
tywności – od poszukiwań i pozyskiwania surowców po sprze-
daż i serwis u finalnego odbiorcy;
zapewnienie nieprzerwanych dostaw gazu ziemnego klientom  »
PGNiG;
stworzenie zdywersyfikowanego i stabilnego portfolio dostaw  »
gazu ziemnego;
rozwój działalności handlowej; »
rozwój działalności badawczo-rozwojowej. »

Strategia

Strategia obrotu międzynarodowego
Grupa Kapitałowa PGNiG rozpoczęła realizację pro-
jektów skutkujących dywersyfikacją źródeł dostaw, 
aby uniezależnić się od gazu pochodzącego z jedne-
go kierunku i od jednego dostawcy. Strategia spółki 
jest przede wszystkim zorientowana na zrównowa-
żenie dostaw gazu ze wschodu zwiększonym wo-
lumenem importu gazu z północy, przy jednocze-
snym wzroście wydobycia krajowego. 

W celu stworzenia zrównoważonego portfolio do-
staw przewidziane są do realizacji następujące 
projekty:

budowa nowej infrastruktury umożliwiającej do- »
stawy gazu do Polski (terminal gazu skroplonego 
w Świnoujściu, nowe połączenia zapewniające 
dostęp do złóż norweskich: udział w konsorcjum 
Skanled oraz budowa gazociągu Baltic Pipe);
budowa odpowiedniej struktury kontraktów im- »
portowych (zróżnicowany i dopasowany do sytu-
acji rynkowej charakter zawieranych kontraktów, 
zmienny udział kontraktów długo – i krótkoter-
minowych, zapewnienie stabilnych dostaw gazu 
do Polski po możliwie niskiej cenie).

Równie ważnym z punktu widzenia Grupy Kapi-
tałowej PGNiG elementem strategii obrotu mię-
dzynarodowego jest rozpoczęcie prowadzenia 
transakcji kupna-sprzedaży surowców z wykorzy-
staniem instrumentów pochodnych na rynkach 
giełdowych. Oprócz korzyści wynikających z uzy-
skiwanych marż na międzynarodowej działalno-
ści handlowej, działalność taka będzie sprzyjać 
dywersyfikacji źródeł dostaw gazu i zarządzania 
ryzykiem, zapewniając konkurencyjność cenową 
oferty sprzedażowej.

Realizacja strategii
W roku 2007 podjęto wiele działań służących dy-
wersyfikacji źródeł, kierunków i dróg dostaw gazu. 
W sumie Grupa Kapitałowa PGNiG przeznaczyła na 
ten cel ponad 1 mld zł. 

W kwietniu 2007 roku PGNiG zawiązało spółkę celo-
wą Polskie LNG (PLNG), odpowiedzialną za realiza-
cję budowy, a w późniejszym okresie – eksploatację 
terminalu do importu i przerabiania gazu skroplo-
nego w Świnoujściu. 10 stycznia 2008 roku PLNG 

podpisało umowę z SNC Lavalin Services Ltd. na 
wykonanie projektu terminalu LNG. 

W ramach realizacji planu zakupu złóż na norwe-
skim szelfie kontynentalnym spółka nabyła 12% 
udziałów w licencji na złoża Skarv, Snadd i Idun.  
W maju 2007 roku powołana została spółka zależna 
PGNiG Norway, odpowiedzialna za realizację tego 
przedsięwzięcia. Projekt budowy rurociągu Skan-
led w minionym roku znalazł się w fazie projekto-
wej, a także był przedmiotem modelowania finan-
sowego. 20 czerwca 2007 roku PGNiG przystąpiło 
i nieodpłatnie objęło 15% udziałów w konsorcjum 
powołanym do budowy gazociągu Skanled.

Z kolei w ramach realizacji budowy Baltic Pipe PGNiG 
podpisało umowę o współpracy z Energinet.dk,  
operatorem systemów przesyłowych, energe-
tycznych i gazowniczych w Danii, oraz z OGP 
GAZ-SYSTEM SA, polskim operatorem gazociągów 
przesyłowych.
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aktywów naftowych. PGNiG będzie się także starać 
o udziały w koncesjach lub innego typu przedsię-
wzięciach poszukiwawczo-wydobywczych bezpo-
średnio od firm zainteresowanych ich zbyciem.

Realizacja strategii
W ramach uzyskania dostępu do zagranicznych złóż 
PGNiG objęło już 12% udziałów w koncesji poszu-
kiwawczo-wydobywczej złóż Skarv, Snadd i Idun 
na Morzu Północnym. Spółka nadal będzie prowa-
dzić podobne działania w innych krajach – w Libii,  
Algierii, Egipcie, Pakistanie czy w Danii. Dzięki tym 
przedsięwzięciom Grupa Kapitałowa PGNiG jest po-
strzegana jako aktywny i silny partner.

Spółki serwisowe należące do Grupy Kapitałowej 
PGNiG z powodzeniem prowadzą prace na ryn-
kach międzynarodowych. Wypracowana przez 
nie marka sprzyja rozwojowi ich działalności za-
równo na obszarach rozpoznanych, jak i nowych. 
Oprócz wspomnianego już zakupu licencji na nor-
weskim szelfie kontynentalnym, Grupa Kapitało-
wa PGNiG w 2007 roku była obecna między innymi 
w Libii (wygrany przetarg na koncesję poszuki-
wawczą w basenie naftowym Murzuq), w Egipcie 
(wygrany przetarg na koncesję Bahariya). W ra-
mach zaś zwiększenia wydobycia gazu krajowe-
go, jednym z najważniejszych zadań zrealizowa-
nych w 2007 roku było zagospodarowanie złoża 
gazu ziemnego Jasionka I (etap I) oraz połączenie 
OZG Jasionka I Stobiernia–Terliczka gazociągiem 
przesyłowym. W ciągu roku wykonano w kraju 
wiercenia na długości 52 tys. m, a prace wiertni-
cze były prowadzone w 31 otworach. Ogółem 
w 2007 roku na prace poszukiwawcze w kraju i za 
granicą spółka przeznaczyła 477 mln zł.

 

Strategia poszukiwań i wydobycia
W celu zwiększenia możliwości krajowego wydoby-
cia gazu ziemnego i ropy naftowej, a także ekspan-
sji na rynki międzynarodowe (uzyskanie dostępu do 
zagranicznych złóż) PGNiG prowadzi zakrojony na 
szeroką skalę program inwestycyjny, który przy-
czynia się do wzrostu wartości spółki.

Wydobycie gazu krajowego jest kluczowym ele-
mentem budowania cenowej przewagi konkuren-
cyjnej, jednocześnie wzmacnia bezpieczeństwo 
dostaw gazu w Polsce. Wzrost wydobycia ropy naf-
towej natomiast pozwala na uniezależnienie wyni-
ków finansowych PGNiG od ryzyka regulacyjnego. 
Utrzymanie oraz rozwój tych obszarów funkcjono-
wania, przy jednoczesnym zwiększeniu efektywno-
ści, wymaga:

zachowania obszarów koncesyjnych w kraju na  »
poziomie 45 – 50 tys. km² (składanie wniosków 
koncesyjnych na nowe obszary oraz przedłuża-
nie koncesji, których termin ważności minął);
zachowania współczynnika odnawialności zaso- »
bów na poziomie 1,0 – 1,1 (prowadzenie na te-
renie kraju prac sejsmicznych pozwalających na 
lepsze rozpoznanie budowy geologicznej).

Poza wydobyciem krajowym ważnym elementem 
rozbudowy potencjału zasobów własnych jest zdo-
bywanie dostępu do złóż zagranicznych i wejście 
na międzynarodowe rynki. W tym celu Grupa Kapi-
tałowa PGNiG będzie uczestniczyć w rundach prze-
targowych na koncesje poszukiwawczo-wydobyw-
cze oraz zawiązywać alianse z innymi koncernami, 
co znacząco ogranicza ryzyko przedsięwzięć oraz 
ułatwia dostęp do rynków. Obecnie planowana jest 
współpraca z przedstawicielami narodowych kon-
cernów paliwowych, której celem będzie pozyskanie 

  Wydobycie gazu w latach 2000–2007 
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Strategia magazynowania
Grupa Kapitałowa PGNiG jest liderem na rynku gazu 
ziemnego w Polsce oraz właścicielem wszystkich kra-
jowych magazynów włączonych do sytemu gazow-
niczego. Posiadane obecnie pojemności magazynowe 
pozwalają Grupie Kapitałowej PGNiG na zapewnienie 
rezerw gazu ziemnego na wypadek krótkotrwałych 
przerw w dostawach oraz na wyrównywanie sezono-
wej nierównomierności poboru. Jednakże, aby w pełni 
zaspokoić potrzeby związane z obsługą nietypowych 
wzrostów szczytowego zapotrzebowania, niezbędna 
jest rozbudowa powierzchni magazynowej.

Rozbudowa podziemnych magazynów gazu (PMG) 
pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa oraz ciągło-
ści dostaw gazu do klientów, co jest ważnym elemen-
tem budowania wiarygodności Grupy Kapitałowej 
PGNiG jako dostawcy i jednym z kluczowych czynni-
ków przewagi konkurencyjnej na rynku. Umożliwi to 
również osiągnięcie wymaganej ustawą ilości zapa-
sów gazu ziemnego w magazynach. 

Łączna pojemność czynna magazynów gazu ziem-
nego w Polsce wynosi obecnie około 1,66 mld 
m3. Rozbudowa pojemności magazynowej na gaz 
wysokometanowy o dodatkowe 0,9 mld m3 (do 

Strategia dystrybucji
Priorytetem w działaniach inwestycyjnych Opera-
torów Systemów Dystrybucyjnych jest optymal-
ny rozwój sieci dystrybucyjnej poprzez przyłącza-
nie nowych klientów. Spółki te poprzez rozbudowę 
sieci gazowych na terenie gmin leżących w zasięgu 
sieci przesyłowych i dystrybucyjnych będą zagęsz-
czać swoją sieć oraz gazyfikować poszczególne 
miejscowości. Działania te będą poprzedzone ana-
lizami rynkowymi atrakcyjności inwestycyjnej tych 
obszarów geograficznych. 

Na rozbudowę infrastruktury dystrybucyjnej PGNiG 
może pozyskać fundusze unijne w ramach programu 
operacyjnego Infrastruktura i środowisko. W celu 
efektywnego wykorzystania tych funduszy spółki 
OSD będą aktywnie uczestniczyć w tworzeniu pro-
jektów samorządowych zakładających gazyfikację 

osiągnąć, konieczne jest efektywne zarządzanie 
majątkiem sieciowym, a także wdrożenie następu-
jących systemów: zintegrowanego systemu zarzą-
dzania jakością, środowiskiem, bezpieczeństwem 
i higieną pracy (według norm ISO), zintegrowanego 
systemu bilingowego oraz systemu zarządzania ry-
zykiem zmian pogody.

Realizacja strategii
Rok 2007 był przełomowy dla segmentu Dystrybu-
cja. W wyniku prawnego rozdzielenia dystrybucji od 
działalności handlowej wydzieleni zostali Operato-
rzy Systemu Dystrybucyjnego. Tym samym segment 
uzyskał niezależność działania. Każdej z sześciu spół-
ek dystrybucyjnych został przydzielony terytorialny 
zasięg działalności oraz zakres zadań operacyjnych, 
co jest fundamentem realizacji omówionej strategii.

wielkości rzędu 2,6 mld m3) jest przewidziana do 
roku 2012. Przedsięwzięcie to pozwoli na wypeł-
nienie zapisów ustawy o zapasach ropy naftowej, 
produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasa-
dach postępowania w sytuacjach zagrożenia bez-
pieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na 
rynku naftowym. Łączna pojemność magazynów 
(wraz z magazynami na gaz zaazotowany) wynie-
sie 2,8 mld m3.

Przedsięwzięcia związane z rozbudową podziemnych 
magazynów gazu są zgodne ze strategią bezpie-
czeństwa energetycznego kraju oraz z programami 
realizowanym na poziomach krajowym i wspólnoto-
wym. Wpisują się zarówno w program operacyjny 
Infrastruktura i środowisko na lata 2007–2013, jak 
i w Narodowe strategiczne ramy odniesienia na lata 
2007–2013 (Narodowa strategia spójności), politykę 
energetyczną Polski do 2025 roku oraz strategię li-
zbońską. W związku z tym Grupa Kapitałowa PGNiG 
podjęła starania o wsparcie finansowe tych projek-
tów ze środków Unii Europejskiej. 

Przewidywane koszty rozbudowy pojemności ma-
gazynowych do roku 2012 wyniosą około 2 mld zł. 

 
Realizacja strategii
W roku 2007, w ramach realizacji strategii roz-
budowy pojemności magazynowych zakończo-
no modernizację części napowierzchniowej PMG 
Swarzów, a także prowadzono prace mające na 
celu zwiększenie pojemności czynnej magazynów 
Wierzchowice, Mogilno i Strachocina. Rozpoczęto 
również prace przygotowawcze w związku z bu-
dową PMG Kosakowo poprzez ługowanie kawern, 
budowę instalacji oraz połączenie z systemem ga-
zowniczym. Ogółem w minionym roku na inwe-
stycje związane z podziemnymi magazynami gazu 
spółka przeznaczyła 61,2 mln zł.

bądź rozbudowę istniejącej już sieci na terenach 
charakteryzujących się dużym potencjałem.

Kolejnym ważnym celem strategicznym w zakresie 
dystrybucji jest ciągłość oraz wzrost przychodów ze 
świadczonych usług. Ten rodzaj działalności ma cha-
rakter regulowany, charakteryzuje się długotrwa-
łym procesem inwestycyjnym, stąd też konieczne 
jest stworzenie odpowiednich mechanizmów gwa-
rantujących stabilny wzrost przychodów.

Dystrybucja odgrywa istotną rolę w budowaniu 
wartości Grupy Kapitałowej PGNiG. Z tego też po-
wodu spółki OSD nie mogą koncentrować się tyl-
ko na wzroście przychodów – muszą także opty-
malizować swoje koszty, zachowując odpowiednie 
standardy jakości dostaw gazu ziemnego. Aby to 
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Do najważniejszych zidentyfikowanych rodzajów ryzyk 
w Grupie Kapitałowej PGNiG należą: ryzyko regulacyjne, 
ryzyko rynkowo-walutowe, ryzyko opóźnień prac po-
szukiwawczych i planowanych projektów oraz ryzyko 
szacowania nakładów na prace inwestycyjne.

Ryzyko regulacyjne
Podstawowe ryzyko taryfowe jest związane z niedo-
stosowaniem przepisów wykonawczych do aktów nad-
rzędnych – ustaw – obowiązujących na rynku gazu. Sy-
tuacja taka miała miejsce na przełomie 2007 i 2008 roku, 
kiedy to z powodu niewydania rozporządzenia taryfo-
wego dostosowanego do znowelizowanego prawa 
energetycznego, przedłużone zostało postępowanie 
w sprawie zatwierdzenia Taryfy dla paliw gazowych 
nr 1/2008. 

W roku 2008 należy oczekiwać kolejnych zmian w prze-
pisach prawnych regulujących działalność sektora ga-
zowniczego. Przede wszystkim znowelizowana zostanie 
Ustawa o prawie energetycznym w zakresie szczegó-
łowych warunków funkcjonowania systemu gazowe-
go. Wejście w życie ustawy wymusi kolejną nowelizację 
rozporządzenia taryfowego. 

Ryzyko rynkowo-walutowe
Ceny gazu z importu ustalane w dolarach amerykań-
skich i w euro, kształtowane są według formuł indeksa-
cyjnych, opartych na cenach produktów ropopochod-
nych. Zmiany kursów walutowych oraz cen produktów 
ropopochodnych znacząco wpływają na wysokość 
kosztów pozyskania gazu z importu. Rynek ropy i pro-
duktów ropopochodnych w ostatnim czasie jest mało 
przewidywalny z uwagi na ciągłe zmiany cen. Znaczące 
wahania cen paliw na rynku międzynarodowym wpły-
wają na fluktuację cen zakupu gazu z importu. Dlatego 
też dokładna prognoza poziomu ceny gazu ziemnego 
obarczona jest wysokim ryzykiem błędu.

Ryzyko opóźnień prac poszukiwawczych
Uzyskanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie 
złóż ropy naftowej oraz gazu ziemnego w myśl aktu-
alnych przepisów prawa trwa od roku do półtora. Po-
nadto przed rozpoczęciem prac terenowych konieczne 
jest uzyskanie podstaw formalnoprawnych do wejścia 
w teren, spełnienie wymogów w dziedzinie ochrony 
środowiska oraz przestrzeganie przepisów w zakre-
sie przeprowadzania przetargów na wykonawcę prac.  

Do momentu podpisania umowy z wykonawcą prac 
upływają kolejne miesiące. Czynniki te stwarzają ryzyko 
opóźnień prac poszukiwawczych.

Ryzyko wzrostu kosztów prac poszukiwawczych
Na kapitałochłonność prac poszukiwawczych mają 
wpływ ceny nośników energii oraz materiałów. Koszty 
prac poszukiwawczych są szczególnie wrażliwe na zmia-
ny poziomu cen stali, które przekładają się na ceny rur 
okładzinowych i wydobywczych stosowanych w pra-
cach wiertniczych. Wzrost cen energii i materiałów po-
woduje również wzrost cen prac poszukiwawczych.

Ryzyko opóźnień projektów inwestycyjnych 
Sprawy formalnoprawne niezależne od PGNiG, związa-
ne między innymi z brakiem uchwalonych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego przez jed-
nostki samorządu terytorialnego, problemami z wpro-
wadzeniem do nich inwestycji, a także uzyskiwaniem 
decyzji administracyjnych lub innych istotnie opóźniają 
działania inwestycyjne. Ponadto obowiązek stosowania 
ustawy o prawie zamówień publicznych często wpływa 
na wydłużenie procedury przetargowej. Odwołania lub 
skargi oferentów skutkują długotrwałym postępowa-
niem sądowym, co w konsekwencji opóźnia realizację 
projektu inwestycyjnego. 

Ryzyko szacowania nakładów na prace inwestycyjne 
Przedłużający się proces inwestycyjny zwiększa ryzyko 
związane z szacowaniem nakładów na prace inwesty-
cyjne. Wiele czynników, na przykład wahania cen su-
rowców i materiałów (szczególnie stali), konieczność 
spełnienia wymogów w zakresie bezpieczeństwa osób 
i mienia oraz ochrony środowiska (Natura 2000), nie-
przewidziane zdarzenia i konkurencja na rynku powo-
dują, że szacowane nakłady finansowe na inwestycje 
mogą istotnie odbiegać od przyjętych w planie inwesty-
cyjnym założeń. Ponadto znaczący wzrost cen powo-
duje konieczność zmian umów z wykonawcami, co jest 
kolejną przyczyną opóźnień.

Ryzyko odpływu wysoko wykwalifikowanej kadry
Obecność firm zagranicznych na polskim rynku nasili-
ła zjawisko przejmowania wysoko wyspecjalizowanych 
pracowników o bogatym doświadczeniu zawodowym. 
Ryzyko to jest wysokie zwłaszcza w przypadku specja-
listów zajmujących się poszukiwaniem złóż gazu ziem-
nego i ropy naftowej.

Rodzaje ryzyk działalności
Strategia handlu
Istotnym elementem strategii Grupy Kapitałowej 
PGNiG są przyszłe działania handlowe. Utrzyma-
nie dominującej pozycji na rynku wymaga podję-
cia przez spółkę działań zmierzających do posze-
rzenia bazy odbiorców gazu, segmentacji klientów 
oraz budowy trwałych relacji z nimi. 

Zwiększeniu liczby odbiorców, zarówno indywi-
dualnych, jak i instytucjonalnych, będą sprzyjać 
alianse zawierane z firmami z sektora elektroener-
getycznego. Cel ten będzie również realizowany 
poprzez gazyfikację nowych obszarów Polski, nie-
objętych dotąd działaniem PGNiG oraz poprzez 
wykorzystanie nowych dróg i sposobów dostaw 
gazu takich jak gazociągi wirtualne. Pozwalają 
one dotrzeć do odbiorców niewłączonych do sieci 
gazowej poprzez dostarczanie skroplonego gazu 
LNG transportem kolejowym lub samochodowym. 
Przeprowadzenie segmentacji klientów opartej 
na nowoczesnych zasadach pozwoli na zidenty-
fikowanie najbardziej atrakcyjnych i perspekty-
wicznych grup odbiorców, na całym rynku. Uła-
twi również skonstruowanie odpowiedniej oferty 
produktowo- usługowej przeznaczonej dla kon-
kretnych grup konsumentów. W ramach podję-
tych działań segmentacyjnych będą uwzględniane 
nowoczesne kryteria oceny poszczególnych grup 
klientów: wolumen dostaw gazu, równomierność 
poboru, sezonowość, rentowność, atrakcyjność 
branży, perspektywy rozwoju czy wrażliwość na 
oferty konkurencji.

Działalność handlowa będzie również wspierana 
przez ciągłe doskonalenie relacji z klientami po-
przez identyfikację indywidualnych potrzeb odbior-
ców oraz elastyczne kształtowanie oferty, zgodnej 
z oczekiwaniami klientów. W ramach tych działań 
prowadzone są obecnie prace nad standaryzacją 
obsługi klienta. Najważniejszym celem jest bowiem 
zbudowanie trwałych związków z klientami, z naj-
bardziej atrakcyjnych segmentów. 

Aby zaspokoić rosnące potrzeby klientów Grupy Kapi-
tałowej PGNiG, planowane jest poszerzenie oferty pro-
duktowej. Dodatkową korzyścią będzie zmniejszenie 
ryzyka prowadzonej działalności. Znaczną cześć przy-
chodów Grupy Kapitałowej PGNiG stanowi sprzedaż 
gazu i usług pokrewnych, którą obejmują regulacje 
URE. Wchodzenie w nowe, nieregulowane segmenty 
rynku pozwala PGNiG nie tylko na generowanie do-
datkowej wartości, ale również korzystnie wpływa na 
poziom ryzyka. Rozszerzenie oferty wymaga sformu-
łowania nowej polityki handlowej, odzwierciedlającej 
nowoczesne podejście zarówno do klientów, jak i do 
oferowanych produktów oraz usług.

Realizacja strategii
W ramach realizacji strategii rozwoju działalno-
ści handlowej, w 2007 roku przekształcono struk-
turę Grupy Kapitałowej PGNiG. Przeprowadzona 
integracja obrotu detalicznego miała pozytywny 
wpływ na poprawę jakości oraz standaryzację ob-
sługi klienta.
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W stosowanej metodologii kształtowania taryf ceny 
i stawki opłat są określane na podstawie progno-
zowanych kosztów oraz planowanych wielkości 
sprzedaży gazu ziemnego, przy czym uwzględnia-
ne są koszty pozyskania gazu ze wszystkich moż-
liwych kierunków dostaw paliw gazowych – za-
równo z importu, jak i z wydobycia krajowego. 
W praktyce oznacza to, że regulacji cen podlega 
zarówno działalność obrotu z zagranicą, jak i wy-
dobycie krajowe. Uwzględnienie tych dwóch źró-
deł kosztów przy kalkulacji taryf, przy aktualnych 
wyższych poziomach cen zakupu gazu z importu, 
skutkowało ustaleniem ceny taryfowej stosowa-
nej w rozliczeniach z odbiorcami na poziomie niż-
szym, niż wynikałoby to z kosztów zakupu paliw 
z importu.

W roku 2007 cena sprzedaży gazu była kształtowa-
na na podstawie Taryfy dla paliw gazowych nr 4 za-
twierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki w dniu 17 marca 2006 roku. Zgodnie z decyzją 
z 15 grudnia 2006 roku okres obowiązywania tary-
fy został przedłużony do 31 marca 2007 roku wraz 
z zatwierdzeniem nowej ceny za paliwa gazowe. 
W wyniku zmiany taryfy od 1 stycznia 2007 roku 
ceny za paliwo gazowe wzrosły o 9,9%. W marcu 
2007 roku została wydana kolejna decyzja o prze-
dłużeniu do 30 września 2007 roku obowiązują-
cej w I kwartale 2007 roku taryfy. Ze względu na 
przeprowadzanie procesu integracji obrotu, a tak-
że brak aktów wykonawczych do obowiązującego 
prawa energetycznego, PGNiG zwróciło się o prze-
dłużenie obowiązywania taryfy dla paliw gazowych 
do końca 2007 roku. Wniosek spółki został zaakcep-
towany 17 sierpnia 2007 roku. 

14 listopada 2007 roku PGNiG wystąpiło z wnio-
skiem o zatwierdzenie Taryfy dla paliw gazowych nr 
1/2008 na okres I kwartału 2008 roku. Brak noweli-
zacji rozporządzeń wykonawczych spowodował, że 
proces zatwierdzenia taryfy rozpoczął się dopiero 
20 lutego 2008 roku, wraz z wejściem w życie no-
wego Rozporządzenia z dnia 6 lutego 2008 roku Mi-
nistra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf dla paliw gazowych 
oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi. Tego 
samego dnia PGNiG dokonało korekty wniosku ta-
ryfowego dostosowanego do wymogów rozpo-
rządzenia wraz ze zmianą terminu obowiązywania 
taryfy. 10 kwietnia 2008 roku Prezes Urzędu Regu-
lacji Energetyki zatwierdził Taryfę dla paliw gazo-
wych nr 1/2008, w efekcie czego hurtowa cena za 
paliwo gazowe wzrosła od 25 kwietnia 2008 roku 
o 15,34%. W przypadku uwzględnienia stawki opła-
ty za przesyłanie gazu sieciami SGT EuRoPol GAZ 
(obecnie wliczanymi do hurtowej ceny paliwa ga-
zowego) średni wzrost taryfy dla gazu wysokome-
tanowego wyniósł 14,3%.

Taryfa dla paliw gazowych nr 1/2008 dla PGNiG, 
które od 1 października 2007 roku dostarcza paliwa 
gazowe w ramach umów kompleksowych zarówno 
odbiorcom przyłączonym do sieci przesyłowej, jak 
i przyłączonym do sieci dystrybucyjnych, zawiera: 

cenę paliwa gazowego (z uwzględnieniem kosz- »
tu przesyłu sieciami SGT EuRoPol GAZ);
stawkę opłat abonamentowych za handlową ob- »
sługę odbiorców;
stawkę sieciową za transport paliw; »
stawkę za magazynowanie gazu wysokometa- »
nowego.

Otoczenie regulacyjne
Działalność Grupy Kapitałowej PGNiG regulują na-
stępujące akty prawne:

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo ener- »
getyczne (Dz. U. 2003, nr 153, poz. 1504 z później-
szymi zmianami) – w odniesieniu do działalności 
w zakresie obrotu paliwami gazowymi, dystrybu-
cji gazu oraz magazynowania paliw gazowych;
Ustawa z dnia 16 lutego 2007 roku o zapasach  »
ropy naftowej, produktów naftowych i gazu 
ziemnego oraz zasadach postępowania w sy-
tuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwo-
wego państwa i zakłóceń na rynku naftowym 
(Dz. U. 2007, nr 52, poz. 343) – w odniesieniu do 
działalności związanej z obrotem gazem ziem-
nym z zagranicą;
Ustawa z dnia 4 lutego 1994 roku prawo geo- »
logiczne i górnicze (Dz. U. 1994, nr 27, poz. 96 
z późniejszymi zmianami) – w odniesieniu do 
działalności wydobywczej i prowadzonej w jej 
ramach sprzedaży gazu.

Działalność gospodarcza w zakresie poszukiwa-
nia lub rozpoznawania złóż kopalin, ich wydoby-
wania ze złóż, bezzbiornikowego magazynowania 
substancji oraz składowania odpadów w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobiskach gór-
niczych, wymaga uzyskania koncesji Ministerstwa 
Środowiska.

Według stanu na 31 grudnia 2007 roku PGNiG 
posiadało:

67 koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie  »
złóż ropy naftowej i gazu ziemnego;
213 koncesji na wydobywanie ropy naftowej  »
i gazu ziemnego ze złóż;
8 koncesji na podziemne magazynowanie gazu  »
(PMG);
4 koncesje na składowanie odpadów. »

Polityka taryfowa
Rynek gazu w Polsce jest regulowany przez Urząd 
Regulacji Energetyki. Regulacja ta polega przede 
wszystkim na ustalaniu taryf, których poziom decy-
duje o możliwości uzyskania przychodów uwzględ-
niających uzasadnione koszty oraz zwrot z zaanga-
żowanego kapitału. Stąd Grupa Kapitałowa PGNiG 
za kluczowe dla swojej polityki cenowej uznaje 
uniezależnienie przychodów spółki od tych regu-
lacji. Obecnie wielkość przychodów zależy głównie 
od poziomu cen sprzedaży paliwa, które są regu-
lowane urzędowo i bezpośrednio związane ze sto-
sowaną metodologią kształtowania taryf. Zasady 
ustalania taryf określają przepisy wykonawcze do 
prawa energetycznego, przede wszystkim rozpo-
rządzenie taryfowe.

 Taryfa hurtowa dla paliw gazowych PGNiG
[zł/tys. m3]   Gaz wysokometanowy [GZ 50]   Gaz zaazotowany [GZ 41,5]   Gaz zaazotowany [GZ 35]
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